CÔNG TY CỔ PHẦN CẢNG ĐOẠN XÁ

Số: 01/NQ-ĐHCĐ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 28  tháng 02 năm 2012

NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2012

Căn cứ Luật Doanh nghiệp hiện hành và các văn bản hướng dẫn thi hành.
Căn cứ Luật chứng khoán đã được Quốc hội nước Cộng hòa XHCN Việt Nam thông qua ngày 29/06/2006 và các văn bản hướng dẫn thi hành liên quan.
Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Cảng Đoạn Xá đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 18/03/2011.
Căn cứ Biên bản lập tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012 ngày 28 tháng 2 năm 2012 tổ chức tại Trung tâm Hội nghị Thành phố Hải Phòng với tổng số cổ đông tham dự Đại hội là 140 cổ đông, sở hữu và đại diện sở hữu cho 5.316.385 cổ phần, chiếm tỷ lệ 67,51% số cổ phần có quyền biểu quyết của Công ty.

                                               QUYẾT NGHỊ:

Điều 1: Thông qua kết quả sản xuất kinh doanh năm 2011 và kế hoạch năm 2012:
a. Kết quả SXKD năm 2011:
- Sản lượng hàng hóa thông qua: 4.350.000 tấn, đạt 108,75% so với kế hoạch
- Tổng doanh thu: 189.399.220.101 đồng, đạt 126% so với kế hoạch
- Lợi nhuận trước thuế: 61.045.047.455 đồng, đạt 117,31% so với kế hoạch
b. Kế hoạch SXKD năm 2012:

- Sản lượng hàng hóa thông qua: 4.370.000 tấn, đạt  100,46% so với thực hiện năm 2011
Trong đó container: 230.000 Teus
- Tổng doanh thu: 199.000.000.000 đồng, đạt 105% so với thực hiện năm 2011
- Lợi nhuận trước thuế: 64.000.000.000 đồng, đạt 105% so với thực hiện năm 2011
- Trả cổ tức: 30%
Điều 2: Thông qua Báo cáo tài chính đã kiểm toán năm 2011.
Điều 3: Nhất trí thông qua nội dung báo cáo hoạt động năm 2011 của Hội đồng Quản trị và Ban kiểm soát Công ty.
Điều 4: Nhất trí thông qua phương án phân phối lợi nhuận và trả cổ tức năm 2011:

	- Lợi nhuận trước thuế
	61.045.047.455 đồng

	- Thuế TNDN (20%)
	12.007.887.560 đồng

	- Tổng lợi nhuận sau thuế chưa phân phối

	49.037.159.895 đồng

	- Phân phối lợi nhuận sau thuế:

	+ Quỹ dự phòng tài chính
	5%
	2.451.857.995 đồng

	 + Chia cổ tức (30%)
	48,18%
	23.624.916.000 đồng

	+ Quỹ đầu tư phát triển
	35,61%
	17.460.385.900 đồng

	+ Quỹ thưởng Ban điều hành

	1,02%
	500.000.000 đồng

	+ Quỹ khen thưởng
	7,14%
	3.500.000.000 đồng

	+ Quỹ phúc lợi
	3,06%
	1.500.000.000 đồng

Điều 5: Công tác đầu tư năm 2012:
Dự án chuyển tiếp năm 2011:

- 01 xe nâng hàng 45T và 01 xe nâng vỏ container.

- 01 khung cẩu tự động và 04 khung cẩu bán tự động.

- Đầu tư vào Trường cao đẳng nghề Hàng hải Vinalines.

Dự án thực hiện năm 2012:

- Trải nhựa Asphalt 47.000 m2 mặt bãi.

- 06 ô tô vận chuyển container (đầu kéo và sơmirơmoóc).

- Đầu tư 50 - 100 vỏ container.

- 02 sà  lan vận  chuyển (loại tự hành).

- Hệ thống điện điều khiển ra mỏ ngáo xoay đế TUKAN 01.

Dự án mở rộng sản xuất:

- Mở văn phòng đại diện Công ty tại Thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 6: Thống nhất danh sách các Công ty kiểm toán để Công ty lựa chọn kiểm toán năm 2012 như sau:
1. Công ty TNHH KRESTON ACA Việt Nam.

2. Công ty TNHH BDO Việt Nam.
3. Công ty TNHH Kiểm toán VACO.
4. Công ty TNHH Kiểm toán Việt Anh.
5. Công ty TNHH Dịch vụ kiểm toán và tư vấn UHY.
Điều 7: Nhất trí thông qua tổng mức thù lao năm 2012 của Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát là 2% tổng lợi nhuận trước thuế theo kế hoạch.

Nếu thực hiện lợi nhuận vượt kế hoạch thì được hưởng mức bổ sung tính như sau: Thực hiện lợi nhuận trên 100% đến 130% lợi nhuận kế hoạch thì được hưởng thêm 1% phần lợi nhuận vượt kế hoạch; thực hiện lợi nhuận trên 130% lợi nhuận kế hoạch trở lên thì được hưởng 0,5% phần lợi nhuận vượt thêm đó.

Điều 8: Nghị quyết này được Đại hội đồng cổ đông thư​ờng niên năm 2012 Công ty Cổ phần Cảng Đoạn Xá nhất trí thông qua toàn văn tại Đại hội. Hội đồng quản trị Công ty căn cứ nội dung Nghị quyết để triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

  T/M  HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

- Các cổ đông DXP                                                                CHỦ TỊCH
- Tổng công ty Hàng hải Việt Nam

- Các thành viên HĐQT, BKS
- Ban điều hành Công ty
      - Lư​u HĐQT Công ty
                                                                                                  Vũ Hữu Chinh
PAGE
3